
GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 1 / 5

Upraveno po projednání

     

8. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA LIBERECKÉHO KRAJE 
DNE 24.09.2013

Bod pořadu jednání: 6.

Název : Kontrola plnění usnesení zastupitelstva kraje

Důvod předložení: Usnesení č. 1272/13/ZK

Zpracoval: Bc. Iveta Kavanová
vedoucí organizačního oddělení

Projednal: rada kraje dne 3. 9. 2013
     

Předkládá: Martin Půta
hejtman

K jednání přizván:      
     

Návrh na usnesení:

Zastupitelstvo kraje po projednání

b e r e n a  v ě d o m í

kontrolu plnění usnesení zastupitelstva kraje.



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 2 / 5

Důvodová zpráva

Odbor kancelář hejtmana, organizační oddělení, provádí formální kontrolu plnění usnesení.  
Kontrola byla provedena za období od 1. 8. 2013 do 6. 9. 2013 s termínem plnění do tohoto 
data. Materiál obsahuje též usnesení plněná před daným pozdějším termínem. 
(Zákon č. 129/2000 Sb., o krajích v § 78, odst. 5a) uvádí: Kontrolní výbor kontroluje plnění 
usnesení zastupitelstva a rady kraje.)

Usnesení, která jsou splněna z části a dále zůstávají ve sledování. 

USNESENÍ č. 327/13/ZK

Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 198/13 - snížení kapitoly 91903 - Pokladní 
správa a navýšení kapitoly 92606 - Dotační fond LK a výzvy k předkládání žádostí z 
dotačního programu Doprava - podprogram 6.3 - podpora projektové přípravy a 
podprogram 6.4 - výchova a vzdělávací programy

Zastupitelstvo kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

odstoupení Statutárního města Liberec od návrhu smlouvy o poskytnutí účelové dotace z 
Dotačního fondu Libereckého kraje č. OLP/1545/2013, na projekt „Smíšená stezka pro 
chodce a cyklisty podél silnice III/2784 v Liberci ulice Vratislavická (objekt SO 401 - veřejné 
osvětlení)“

a  s c h v a l u j e

1. změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 198/13, kterým se:

     a) snižují výdaje v kapitole 919 03 - Pokladní správa, odbor dopravy, finanční rezerva 
Dotačního fondu LK ve správě odboru dopravy o celkovou částku 1.450.000 Kč a 
současně navyšují výdaje v kapitole 926 06 - Dotační fond, odbor dopravy o celkovou 
částku 1.450.000 Kč, z toho na:
          podprogram č. 6.3 - Podpora projektové přípravy ve výši 1.000.000 Kč,
          podprogram č. 6.4 - Výchova a vzdělávací programy ve výši 450.000 Kč,

     b) snižují výdaje v kapitole 926 06 - Dotační fond, odbor dopravy, podprogramu 6.1 
Rozvoj cyklistické dopravy u akce „Smíšená stezka pro chodce a cyklisty podél 
silnice III/2784 v Liberci ulice Vratislavická (objekt SO 401 - veřejné osvětlení)“ o 
částku 515.919 Kč z titulu odstoupení Statutárního města Liberec od smlouvy o 
poskytnutí dotace a současně se navyšují výdaje v kapitole 926 06 - Dotační fond, 
odbor dopravy, podprogramu č. 6.3 - Podpora projektové přípravy, nespecifikované 
rezervy,

2. vyhlášení a podmínky Výzev k předkládání žádostí o poskytnutí dotací z Dotačního fondu 
Libereckého kraje, Programu 6 - „Program resortu dopravy“, podprogramu 6.3 - Podpora 
projektové přípravy s celkovou maximální disponibilní alokací finančních prostředků do 
výše 1 515.919 Kč a podprogramu 6.4 - Výchova a vzdělávací programy s celkovou 
maximální disponibilní alokací finančních prostředků do výše 450.000 Kč,

a  u k l á d á

1. Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, pověřenému řízením resortu dopravy zajistit 
zveřejnění výzvy pro podávání žádostí o dotaci z programu resortu dopravy 6, 
podprogramu 6.3 - Podpora projektové přípravy a podprogramu 6.4 - Výchova a 
vzdělávací programy,

Termín: 28. 08. 2013

2. Marku Pieterovi, náměstku hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2013.

Termín: 30. 09. 2013



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 3 / 5

1. Splněno, výzva pro podávání žádostí o dotaci z programu resortu dopravy 6, 
podprogramu 6.3 - Podpora projektové přípravy a podprogramu 6.4 - Výchova a 
vzdělávací programy, byla zveřejněna na webových stránkách Libereckého kraje v 
sekci "Dotace/dotační fond LK", dne 28. 08. 2013.

2. Zůstává ve sledování. 

Usnesení, která jsou již splněna.

USNESENÍ č. 25/13/ZK

Obnova silnice po povodních v roce 2010 - silnice III/27252 Vítkov

Zastupitelstvo kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

informaci o finančních potřebách Libereckého kraje na opravu silnice III. třídy číslo 27252 
Chrastava, Vítkov po povodni v roce 2010,

s c h v a l u j e

předložení žádosti do programu "Obnova obecního a krajského majetku postiženého živelní 
nebo jinou pohromou" ve výši 102 936 221 Kč se závazkem úhrady podílu Libereckého kraje 
v celkové výši 50 % nákladů 51 468 111 Kč v rámci rozpočtu kraje v roce 2014, za 
předpokladu kladného vyřízení žádosti a poskytnutí dotace Ministerstvem pro místní rozvoj 
ve výši 50 % nákladů

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, radnímu pověřenému vedením resortu dopravy, zajistit podání žádosti 
na akci „Obnova silnice po povodních 2010, III/27252 Vítkov“ na Ministerstvo pro místní 
rozvoj.

Termín: 15. 03. 2013

Splněno, 20. 8. 2013 byla podána žádost KSS LK na Ministerstvo pro místní rozvoj.

USNESENÍ č. 257/13/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 166/13 - alokace použitelných finančních 
zdrojů minulých rozpočtových období do rozpočtu kraje 2013, kapitoly 919 03 -
Pokladní správa, rezervy na krytí výdajů Dotačního fondu Libereckého kraje

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatřením č. 166/13, kterým se:

a) navyšují finanční zdroje kraje 2013 prostřednictvím financování - změnou stavu 
krátkodobých prostředků na bankovních účtech kraje o celkovou částku 24 007 000,- Kč

b) snižují výdaje v kapitole 919 03 - Pokladní správa ekonomického odboru, finanční rezerva 
na krytí výdajů vybraných peněžních fondů kraje ve výši 2 843 000,- Kč

c) navyšují specifické ukazatele v kapitole 919 03 - Pokladní správa ekonomického odboru, 
finanční rezerva Dotačního fondu Libereckého kraje v úhrnné výši 26 850 000,- Kč v 
členění a ve správě:
- odboru kancelář hejtmana ve výši 4 000 000,- Kč,
- odboru regionálního rozvoje a evropských projektů ve výši 6 000 000,- Kč,
- odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu ve výši 7 300 000,- Kč,
- odboru sociálních věcí ve výši 2 500 000,- Kč,



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 4 / 5

- odboru dopravy ve výši 1 450 000,- Kč,
- odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu ve výši 2 000 000,- Kč,
- odboru životního prostředí a zemědělství ve výši 3 100 000,- Kč,
- odboru zdravotnictví ve výši 500 000,- Kč

a  u k l á d á

1) Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2013.

Termín: 31. 07. 2013

2) Petru Tulpovi, členovi rady kraje, řízení resortu sociálních věcí dodatečně rozčlenit 
přidělenou finanční částku ve výši 2 500 000,- Kč na konkrétní účely.

Termín: 27. 08. 2013

1) Splněno.

2) Splněno, úkol č. UZK 142/2013 a bod č. 33  bude předložen na  7. zasedání Zastupitelstva 
Libereckého kraje dne 27.8.2013 pod názvem „ Změna rozpočtu - rozpočtové opatření 
č.  194/13 - snížení kapitoly 919 03 -  Pokladní správa a navýšení kapitoly 926 05 
- Dotační fond LK a vyhlášení 2. kola výzvy podprogramu č. 5.1 - Podprogram na 
podporu sociálních služeb“, kterým se snižují výdaje kapitoly 91903 o 2.500.000,- Kč  
a navyšují výdaje kapitoly 92605 na podprogram č 5.1 - Podprogram na podporu 
sociálních služeb ve výši 1.000.000,-Kč a podprogram č. 5.3 - Podprogram na podporu 
činností mateřských center ve výši 1.500.000,-Kč. Tento bod byl odsouhlasen RK 
usnesením č. 1155/13/RK.

Vypouští se ze sledování. 

USNESENÍ č. 293/13/ZK
Dotační fond Libereckého kraje - program resortu školství, mládeže a zaměstnanosti -
výzvy a podmínky

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

1) upravené podmínky již vyhlášeného programu Dotačního fondu Libereckého kraje č. 4 
- „Program resortu školství, mládeže a zaměstnanosti“,

2) upravené podmínky podprogramu 4.4 - Soutěže a podpora talentovaných dětí a mládeže,

3) vyhlášení a podmínky II. Výzvy k předkládání žádostí o dotaci z Programu resortu 
školství, mládeže a zaměstnanosti, podprogramu 4.1 - Podpora volnočasových aktivit

4) vyhlášení a podmínky II. Výzvy k předkládání žádostí o dotaci z Programu resortu 
školství, mládeže a zaměstnanosti podprogramu 4.4 - Soutěže a podpora talentovaných 
dětí a mládeže

a  u k l á d á

Aleně Losové, člence rady kraje pro resort školství, mládeže a zaměstnanost, zajistit 
vyhlášení výzev.

Termín: 02. 09. 2013

Splněno, výzvy byly vyhlášeny a zveřejněny na stránkách Libereckého kraje dne 29. 8. 2013.

USNESENÍ č. 305/13/ZK
Poskytnutí dotace Nemocnici s poliklinikou Česká Lípa, a.s., na realizaci projektu 
„Zateplení vybraných objektů NsP Česká Lípa“



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 5 / 5

Zastupitelstvo kraje po projednání

r o z h o d u j e

o poskytnutí investiční účelové dotace Nemocnici s poliklinikou Česká Lípa, a. s.,

IČ 27283518, se sídlem Purkyňova 1849, 470 77 Česká Lípa, ve výši 50.000.000,- Kč 

na realizaci projektu „Zateplení vybraných objektů NsP Česká Lípa - I. etapa“,

a  u k l á d á

Zuzaně Kocumové, statutární náměstkyni hejtmana, pověřené řízením resortu zdravotnictví, 
tělovýchovy a sportu, vyrozumět předsedu představenstva Nemocnice s poliklinikou Česká 
Lípa, a.s. o poskytnutí dotace.

Termín: 20. 09. 2013

Splněno. Zuzana Kocumová, statutární náměstkyně hejtmana, pověřená řízením resortu 
zdravotnictví, tělovýchovy a sportu, vyrozuměla předsedu představenstva Nemocnice s 
poliklinikou Česká Lípa, a.s. o poskytnutí dotace dne 4. 9. 2013.

USNESENÍ č. 330/13/ZK
Statut Lesnického fondu, poskytování příspěvků na hospodaření v lesích v roce 2013

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

1) Zřízení Lesnického fondu Libereckého kraje

2) Statut Lesnického fondu Libereckého kraje

3) Zásady pro poskytování finančních příspěvků na hospodaření v lesích z rozpočtu 
Libereckého kraje v roce 2013

a  u k l á d á

Josefu Jadrnému, náměstku hejtmana, zveřejnit Statut a Zásady na webových stránkách kraje.

Termín: 04. 09. 2013

Splněno, Statut Lesnického fondu a pravidla pro poskytování příspěvků na hospodaření v 
lesích byla zveřejněna na webu kraje dne 29. 8. 2013

Organizační oddělení neeviduje žádné další usnesení zastupitelstva kraje s termínem plnění 
k datu 
8. zasedání zastupitelstva kraje, tj. k 24. 9. 2013, které by nebylo splněno.

Usnesení č.
127/13/ZK, 137/13/ZK, 138/13/ZK, 140/13/ZK, 160/13/ZK, 183/13/ZK, 184/13/ZK, 
185/13/ZK, 188/13/ZK, 225/13/ZK, 226/13/ZK, 227/13/ZK, 228/13/ZK, 237/13/ZK, 
239/13/ZK, 269/13/ZK, 277/13/ZK, 278/13/ZK, 279/13/ZK, 280/13/ZK, 281/13/ZK, 
282/13/ZK, 283/13/ZK, 284/13/ZK, 285/13/ZK, 286/13/ZK, 287/13/ZK, 289/13/ZK, 
290/13/ZK, 291/13/ZK, 292/13/ZK, 294/13/ZK, 295/13/ZK, 296/13/ZK, 297/13/ZK, 
298/13/ZK, 299/13/ZK, 300/13/ZK, 301/13/ZK, 302/13/ZK, 306/13/ZK, 307/13/ZK, 
308/13/ZK, 309/13/ZK, 310/13/ZK, 311/13/ZK, 312/13/ZK, 313/13/ZK, 314/13/ZK, 
315/13/ZK, 316/13/ZK, 317/13/ZK, 318/13/ZK, 319/13/ZK, 320/13/ZK, 322/13/ZK, 
323/13/ZK, 324/13/ZK, 325/13/ZK, 326/13/ZK, 327/13/ZK, 328/13/ZK, 331/13/ZK          


